
ALCALDIA MUNICIPAL DE NEJAPA 

BARRIO EL CENTRO #1, NEJAPA, SAN SALVADOR 

 

 

DIRECTORIO DEL CONCEJO MUNICIPAL 2021-2024 

N.º Cargo Nombre Correo Electrónico Teléfono 
1 

 
Alcalde Municipal Jorge Alexander Escamilla jescamilla@alcaldianejapa.gob.sv 2239-7402 

2 Síndico Municipal Lic. Luis Antonio Hernández Sánchez lhernandez@alcaldianejapa.gob.sv 2239-7408 

3 
Primer Regidor 

Propietario 
Luis Alexander Flores Portillo lflores@alcaldianejapa.gob.sv 2239-7404 

4 
Segunda Regidora 

Propietaria 
Gloria Yadira Calero Cantón gcalero@alcaldianejapa.gob.sv 

2239-7404 

5 
Tercer Regidor 

Propietario 
Jorge Alberto Peña Aquino jaquino@alcaldianejapa.gob.sv 

2239-7404 

6 
Cuarto Regidor 

Propietario 
Santos Edgardo Cruz Flores scruz@alcaldianejapa.gob.sv 

2239-7404 

7 
Quinta Regidora 

Propietaria 
Karina Vanessa Salinas Orellana ksalinas@alcaldianejapa.gob.sv 

2239-7404 

8 
Sexto Regidor 

Propietario 
Ing. Adolfo Rivas Barrios arivas@alcaldianejapa.gob.sv 

2239-7404 

9 
Séptima Regidora 

Propietaria 
Licda. Carmen Flores Canjura ccanjura@alcaldianejapa.gob.sv 

2239-7404 

10 
Octavo Regidor 

Propietario 
Eulalio Rodríguez Flores erodriguez@alcaldianejapa.gob.sv 

2239-7404 

11 
Primera Regidora 

Suplente 
Iris Lissett Constanza Alvarado iconstanza@alcaldianejapa.gob.sv 

2239-7404 

12 
Segunda Regidora 

Suplente 

Cecilia Guadalupe Guardado 

Juárez 
cguardado@alcaldianejapa.gob.sv 

2239-7404 

13 
Tercer Regidor 

Suplente 
Mauricio Cristino Solís msolis@@alcaldianejapa.gob.sv 

2239-7404 

14 
Cuarto Regidor 

Suplente 
Daniel Antonio Menjívar Rivera dmenjivar@alcaldianejapa.gob.sv 

2239-7404 
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